Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №29»

(МДОУ «Детский сад №29»)

ПРИКАЗ

27 августа 2021 год № 111/ОД

г. Волосово

Об установлении противопожарного режима
в МДОУ «Детский сад №29»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О
противопожарном режиме», распоряжением Комитета образования
администрации Волосовского муниципального района от 19.08.2021 № 169-р
«Об усилении мер по предупреждению и ликвидации ЧС, и обеспечению
пожарной безопасности в ОО Волосовского МР в 2021-2022 учебном году», в
целях обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни и здоровья детей и
работников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01 сентября 2021 года по 31 августа 2022 года на территории и

в здании МДОУ «Детский сад №29» противопожарный режим.

2. Всем работникам МДОУ «Детский сад №29»:
- строго выполнять требования инструкции о мерах пожарной безопасности;
- исполнять требования ответственного за пожарную безопасность;
- проводить пожароопасные работы только после согласования с

администрацией МДОУ «Детский сад №29»;

3. Ответственному за пожарную безопасность, заведующему хозяйством, в
срок до 31 августа 2021 года:

- обеспечить готовность противопожарных систем и наличие в необходимом
количестве первичных средств пожаротушения;

- проверить состояние системы наружного противопожарного
водоснабжения с составлением акта проверки;

- провести с работниками беседы о правилах безопасности в период
пожароопасной обстановки;

4. Рабочему по комплексному обслуживанию и ремонту здания и дворнику. в
период действия противопожарного режима постоянно:

- очищать территорию и приямки окон подвальных этажей от
пожароопасного мусора и пуха;

- убирать территорию от сухой травы, мусора и пожароопасных предметов;
- обрезать старые, больные, усыхающие и поврежденные ветки, а также те,

которые угрожают жизни и здоровью людей.

- следить, чтобы на территории не сжигали сухую траву, мусор, опавшую
листву и ветки.

5. Воспитателям в срок до 15 сентября 2021 года:
- провести с учениками беседы на тему «Пожарная безопасность»;
- провести родительские собрания на тему «Как рассказать детям о

требованиях пожарной безопасности»;
- раздать детям и родителям памятки о мерах пожарной безопасности в

случае чрезвычайной ситуации.
6. Делопроизводителю довести настоящий приказ до сведения указанных в нем

лиц под подпись.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего

хозяйством.

		2021-08-27T15:06:50+0300
	Клейус Татьяна Владимировна